
Gmail 
\,0

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@gmai 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2021 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEICULO NOVO, ZERO KM, TIPO 
MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@gmail.com> 4 de novembro de 2021 às 14:22 
Para: hiltonacivi gmaiLcom 

Att, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

AI 73. Edital - Mural Pg Pr. n° 73-2021.docx 
558K 



''Ç',.;\TrA7VD7
II

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2021 
PROCESSO LICITATORIO N2 131/2021 

LICITAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 

MODO DE DISPUTA "ABERTO e FECHADO" 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO 
NOVO, ZERO KM, TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/10/2021, a partir das 08h00min. 
TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/11/2021, às 08h00min. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/11/2021, após às 08h00m1n. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 08/11/2021, às 09h00m1n. 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. — "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 113.490,00 (cento e treze mil e quatrocentos e noventa 
reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O presente Edital e seus Anexos, estarão à 
disposição dos interessados, gratuitamente, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Coronel Vivida, sito à Praça Ângelo Mezzomo, s/n2, Centro, 
Coronel Vivida-PR, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, nas páginas web do Município de Coronel Vivida — endereço 
www.coronelvivida.pr.gov.br; do Banco do Brasil — endereço www.licitacoes-
e.com.br.

Coronel Vivida, 21 de outubro de 202-1 

mara Mazzucatto 
Presidente da Comissão Permanente de trceltà0dp2x4e'c'4 "b"44 1

Certifico Que tol afixado no Saguk 

lesta Prefertura de Coronel Vivida no 

periodo de 

--kr+ \cv. • ou 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 -- e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 



. 

. 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
ATA N2 70/2021 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, 
TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

Aos 08 de novembro de 2021, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Coronel 
Vivida, reuniram-se o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria n2
02/2021, objetivando a realização da abertura e julgamento do Processo Licitatório n2
131/2021, Licitação n g 73/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, ou seja, no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, sendo constatado que não acudiram 
interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. 

Comissão de Licitações: 

FERNANDO DE QUADROS ABATTI 
Pregoeiro 

, 
Oje-k_k_L„ 

LEILA MARCOLINA 
Equipe de Apoio 

SCHMID 
quipe de Apoio 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 
1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2021 

DATA: 21.10.2021 
DISPUTA: 09:00hs 

ABERTURA: 08.11.2021 PROPOSTAS: após as 08h00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, 
ZERO KM, TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, ou seja, no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, sendo constatado que não acudiram 
interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2021. 

• 
Fernando Q. A atti 
Pregoeiro 

Leila Marcolina 
Equipe de Apoio 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA — ESTADO DO PARANÁ 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2021 

DATA: 21.10.2021 ABERTURA: 08.11.2021 PROPOSTAS: após as 08h00 
DISPUTA: 09:00hs 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, 
ZERO KM, TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2021. 

Anderson Manique Barreto 
eito 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 — Coronel Vivida — Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 — e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 



Paraná , 09 de Novembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO X I N° 2386 

EDILAINE DALTOE HENRICHS 
Representante legal da empresa 
ALPHAFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
Endereço: Estrada da Graciosa n°3167 — Mauá/Colombo/Pr 
CNPJ 09.197.998/0001-30 
Assunto: RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATO 
SANITÁRIO N" 14814/2019 
Notificamos a SRA.EDILAINE DALTOE HENRICHS CNPJ 
09.197.998/0001-30, representante legal, da empresa ALPHAFARMA 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, situado na Estrada da 
Graciosa n"3167 — Mauá /Colombo/Paraná do resultado do 
Julgamento e Decisão do processo Administrativo Sanitário 
n°14814/2019 que iniciou com o Auto de Infração n°7967 entregue ao 
autuado no dia 14/05/2019 pela Coordenação de Vigilância Sanitária 
que teve como decisão a penalidade de multa através do Auto de 
Multa n° 8416, no valor de 8 UFC (Unidade Fiscal de Colombo), 
considerando esgotadas as demais alternativas de notificação ao 
Infrator, encaminha-se para publicação em Diário Oficial Municipal, 
conforme previsto no inciso III do artigo 67 da Lei n°13331 de 
23/11/2001 do Código de Saúde do Paraná. 

PRICILA COSTA 
Coordenação da Vigilância Sanitária 

Publicado por: 
Pricila Costa 

Código Identificador:8F210DA6 
_ 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DECRETO N° 474/2021 

"NOMEIA NOVOS MEMBROS PARA COMPOR 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONTENDA, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV 
do artigo 70 da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

Art. 1° Ficam nomeados os novos membros e suplentes para compor 
dil o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 

CMDPD 

1— REPRESENTANTES DO GOVERNAMENTAL 
Representantes da Secretaria Municipal de Promoção e 
Assistência Social 
Titular: Silvana Cavalim de Souza - CPF: 026.150.479-73 
Suplente: Cauane Aparecida Caroleski - CPF: 123.213.439-23 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Lucilene Cristina Negrelli — CPF: 064.597.969-47 
Suplente: Sandra Terezinha Olech Ribeiro — CPF: 045.185.759-38 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Ana Lucia Pereira F. da Paz — CPF: 835.509.339-91 
Suplente: Alessandra Maria Raksa — CPF: 041.006.809.88 

— REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
Representantes da Associação de Pais e Mestres dos Excepcionais 
Titular: Leila Thais dos Santos Cavalim — CPF: 044.472.279-32 
Suplente: Roxane Mariana Machado — CPF: 043.096.299-11 
Titular: Wellington Mazur dos Santos — CPF: 085.893.919-30 
Suplente: Alexsandra Gonçalves Padilha CPF: 036.042.229-23 

Representantes da Associação e Oficinas de Caridade Santa Rita 
de Cassia de Contenda 

Titular: Eliane Marcia Boçoen — CPF: 000.314.559-05 
Suplente: Marli Cionek Soczek - CPF: 035.447.269-04 

Representantes do Rotary Club de Contenda 
Titular: Ana Elisa Gori Camargo - CPF 065.390.559-94 
Suplente: Gerson Henrique Baumel - CPF 029.684.899-92 

Art. 2' Os membros nomeados pelo presente Decreto exercerão suas 
funções no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência de 2021 a 2023. 
Art. 3° Pela relevância dos serviços prestados, os membros do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, não 
receberam remuneração de qualquer espécie ou natureza pelo 
desempenho de suas funções, prestando seus serviços em forma de 
colaboração. 
Art. 4" Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de Contenda, 05 de novembro de 2021. 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Joice de Souza Cerqueira Silva 

Código Identificador:CE60355B 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
PARECER E RESULTADO PREGÃO 73/2021 

PARECER DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
73/2021 
DATA: 21.10.2021 ABERTURA: 08.11.2021 PROPOSTAS: após as 
08h00 
DISPUTA: 09:00hs 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, 
TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO. 
O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no 
edital, ou seja, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, sendo 
constatado que não acudiram interessados no presente certame, sendo 
o mesmo DESERTO. 
Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai 
adiante assinado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
Coronel Vivida, 08 de novembro de 2021. Fernando Q. Abatti, 
Pregoeiro; lana R. Schmid, Equipe de Apoio; Leila Marcolina, Equipe 
de Apoio. 
RESULTADO DA LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
73/2021 
DATA: 21.10.2021 ABERTURA: 08.11.2021 PROPOSTAS: após as 
08h00 
DISPUTA: 09:00hs 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, 
TIPO MINI VAN, DE 07 (SETE) LUGARES, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO. 
Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo 
DESERTO. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2021. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:F5B28687 

www.diariomunicipal.com.br/amp 70 



B4 
Edição n°8011 

1/41111040 DE PATO ISTMO 00 PARA. 
OECRETO NT 9.014, CE 27 0. 01.111.10 DE 2021. 

0.Na d• Md.* d.e • ove 1.4 do <NUM onoµd 
pAcal • loOrol.•• ••••,,o.• • a• C.o.oz 

0 NO. OVA.. do P. EM. da whO dea o. h Me odo rol 
ar. 12.1. . Oesime• • dem C ST 

16;:oi rer.44.val nT 3 365 el• 21 1., 

An. 1T Roa pen 
Late 2 Cluedra 1E71 1.112..11 Rue Leo.. no cem.. ae 423 52m. 

• ord• ord.. swase. • .1..01.• a..., and. a• C111.2Cd 
2. de d• Neo annco Ed. de P.. 

11. A a...4 se VI. *d.o, sene d... a.a. do Nroparto ReaNnal 
An. I' Eme Worm men em., .4 mu ce te• 
Da.. os do Polo D.. Elle. do dvan• em 27 a• o... 2,121 

CAN, 
eluno. 

INNIC:P10 DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARA. 
DECRETO SC UM°. 27 DE OW1/11110 DE 2.1. 

O.. de Mas. Pee. ens9.1. 
A.. o ...q. 

O Edocie.N. nourod. 
47 'ef 1.4.1 5Tm• w 
e C ao 0.rode Pea. C 3 MD 21 benne or 1.1 
DECRETA. 
ár r. udu.. u.seum p. a•meeareCe• 4.51.... ,n.....M.MAA'1,4. 1
Loto 20 0,40,• ba.s. na R. Em. Ru. no N.N.. P... com 

ou.. um .1ns* vaso.. .en dOC.CO•pálOir140.1 COng*. Mardo.olo , 20 1. Oo 
Gnemo do 2.  0 1.. Repeso . InTOT. 44 Co... Paul Neese 
Arl. 2. oseade 4.4 ontmo. ui doo... amohogo acsoono 

r•J•r ".=:::=4 ,7o7:"..resed• . Pr. em 27 de o..,.. 2011 
ROEBON CAN, 

aNdICIP10 DE PATO ERA., ...PADO DO PUIS. 
DECRETO DE 17 D1 OLTAIND DE MI. 

Chdon uoldro• Pu.c. pra ána dow0,01..O.K.p.o... 
.1.1 o ~1 d. me.. • de 0.••• mane. 

te.jer r ": =zr...r,:r.,:,="..;:rr ; f f, -
* ,bleol, do 2, .0 um° d,yol 
DÉCRSTA 

1T P. Oectenao d• A.4. de.c. dea dna ele 
oN n Od. 1.9 loadu.o en R. Em.• Ru.1 ne En. oem are• d• 754 

• qu••• Tua. • quadned.... C RUO 
ao C.. ac 02.1. Neaddo de Coda. o• banco. Ealoko 

r • woo d.C. no I, Mero, um 0o.noolo á osnifa,10 *moo. Rogo. Areo,o, Cara. 
AN. 3. E. D.N. 4.4 •Tn resd T. d• au• 

Muno. de Pdo Ed•de ao Ne. de 27 . a• PRI 
R 0950N CAN, 

Idokao 44.0. 
ANIEC1.0 DE PATO IMMICO- ESTADO DO PAIRARA 

OMITO N.. Y. Of 17 Da °Vomito DE .21. 
• <14 .00. P.. ora ine da 
.0. e .6.1.• menso. 

O Ne4.4 . O• Brame E.So do Po-. dee 
Xs.. /onne don 62 1, er ft • ST •m- n 

e STao 2.1.1,0 3.35 de 2' d• dneo a• '941 
DECRETA' 

• re:4=rorstrata7:1:,1r.6 ":11":47. " <.:Zo' ta7urc:rn' er•terd;" ."  " 

250 D3m. . • ...... NORTE ao, aes• .4.12 0. coorte. com o 
. 1 Sul od 12 com • te. sot uma teco 
meando 7020m codrods como.. 2 0.14 20 94 o . 
a• .....11924 (Mono ao In Of.o . Reparo a• Inwro• O, Com... de P. 11... Fr. do 

2:7A voo orlem on•go urro aeramede Mmoode 

R0550•0 
Amem Nanam, 

MUNICIPIO CM PATO •RMÉCO- esmoo DO PARANÁ 
DECRETO NT LM, Dd 77 OS OU TOIRO DC .21 

Dodom 04 uldcwio pe.. O. bel.fflot•OK•0 a.{.1.&0y 

O PM. de /...2 Palo Na. Ealador:C:nrso" .rajentund.frOr=0.4.1. pda 

Vr• " ;;,‘ 3 ) "45' :f2r=ro: .%r "" '"'".""""""" "."‘ 

:Nrede 44 amam aweace. pOnl In4 mmeeenmie 
,651 na R.N.do ne cam an.• '66 P.' 

Noloar•o• o *mordo •••• no.. oilanto ...I bom.. p.a... condo. oo 111 11. 
C.Onee r de R.d. 04 dee Pua Nano* Ed. do Pd. 
M. doec. •do• ...d. • ...44 
Ar, Ed• Deo. en. eme.,  no 4. ae 
Galar. 40... Now.. P. Wenco teude do Par.. em 27 do s.. d• 2021 

ROSS. CAN TU 

1.1.11C.10 DE PATO .11.11COn ESTADO DO PARA. 
DECRETO NT LM. OE 27 DE 01.121.20 DE 2011. 

d.. e • da 

• " • r4r 
011C141 TA 
An. 1. Fe. adm. O. ,4.11. od• ....PRP ,  'PM... 
LM a Guies 181311.14.1.. AG R. Esse. RNN Mun.. 01 con, Voa ..2 
(..dèlea • .1ueda • • Orquánla • D.e ronotorto Moinná. 
20~ 00 Cenens 040. neeeno 64 InN.440. Cornam. P.e hm,. Ced. de N.. 
AR. r A ded Avec. 
AR. 1. Oda 1,..1.211e 
0...• do Pd. R.a.. Pd* Na. E•Reacta ce,,Pmeruem 27 se 707,

12.4. 
MUNICIMO Dl PATO ARANDO -11.10.00 CIO PARANÁ 

DECRETO TC em. 011 41 ouTueRo of 2411. 
Oulade dm Uh.. peo• erd 
deka. • me... mens.. a• 

O 
47 X. n• 62 1 er 1.. Muno. • oom ST 
• C . Doodote. N.T.. 3 .5 •• 2+ de acne o• 'SM 
DECRETA. 
P. 1. FT....4 ode Ine aeas.......1 a.a. .6 hm> .1•Pue 
let• 24 Owaa .669 1.4.0.4 R. Eme. R.P4 no d. banco com.e 114 360 03ne 
Prot..* ••••••••••••,0$ 44011.0.1 COnet7,:rer.do 29 940 do COM* do r ORso R.ada 

d.::nr•Jard 'rearo=drre ' r.e... :̂e do Adotado Aopono..)...so,
An. 2. EN• Deu. e.• door pub.cao 
04.. ao Neo &anca E... Nr. d. 27 202,

ROEU. CAH, 
.ndoet 

Mumcdno PATO MUN.- Mala.° DO PARARA 
INCUTO C4 /a CM °M.A° DE 2411 

Dee. ,Made Red. oda Ene 0•04...11* 
Nd. o ~.1 que .... • a* 

OP.. do 1A. ne . Na. C... N.O, no uma elaw 4. 2443 er1.,
42 XI. me kume 4r1 62 de Organde us . . 0 ST 
o C . red.1 rf3 345 de 21 44 1.1 

'1;1 ou.. Dm áno do Ga poorw.o anuo. ou ao 
25 0.4.• • P. ~do . R. fmunte h.. Nolc,po ae Pdo kano• omn .• .0 (Nd 

• • e•secsa oonet•Ne.... n. 20 .1 CaNdlo 2.  01.o R.e. de 
1Tnowd d•To [Vamo Coado . 
Nt PT A .• d.wee no ando e• Ta ...de • am.dio ao Acedo. men., creme. 

DeeNN ana• 4.4 v.or ou mu a* 44,4 .44444 
• NO. Mo... P. Eneede Ed.o. Pan. em za ouludo ele 202,

ROBSON CAN, 
1. 1011.1 

NAMORO DE PATO esmoco - ISTMO DO PARADA 
DE DUM.° DE $21. 

O Pr... Pele banco E... N.. no 
47 XI 62 1 ad, te. 5.-ns- nT 

n. 3 366 .14 2, em Adro 1941 

=== "1eterm.:rdsc". ::•74/r5::::n = "52%.3rdo.d.
mm, • d. ane moam • Pde• • S. dod.. pulo1000,,rollanto de n• 20 95C as 
Ca,t. osue a. Rodoetro a* Come. de P. 0, Orodl Edeao P.na 
AN. IT • deo eve eledrada dr..* do doopodo ..del Ase., Cr.o 
ANA. EM Deado 4.• ee 

NI. dum.. P ela Naneo (*.da . Nrané 2021 
ROSSON CAN, 

Ato.d. 
NUNIC.0 DE PATO DRAMC EsTabo Do AMARA 

OICRETON. 0.04. CM te Da OUTLIIIRO De 2021 
0.1. de .d.• P.. pra A. de 
d.. e ~4 que moro. a .4. poT 

C 21.. Ed. de 
A' X, no 4,m• da 1.1 62 t..d.  • oco, k.ndtárnomo n..dowo• oot alo 5. •n,
e C as Doa., e, Nd., 365 ....Po •• 1.1 
DECRETA 
Ar I. 1T e• vaiam Ne. pon 

T Ou. 16. Ia... n• R. Er.. Ru. ro Mundl. de P. e, W0 con, O/ Oh de Pe0 00m.
••••••........1 /4.1. n• 20 961 . de Vuo R... 

r;• ..4';',e:=44 " nn"rhoo aN2 ded ao den..4 

r,U52/1 CANT. t..1,

mumdpio DE RIARJOROUS 
RESULTADO - EDITAL DE CHAMAMENTO KIBUCO Ir 112021. Ate de Sessão de Recebimento e 
Abertura de Envelopes do Plano de Trebalho. Aos ato (oé» dias do mes Pe Novembro do ano ce dOel 
mil e vinte e um (2021) as nove noras e guina rninulos (09h1Smin). na Sala de LclaçOes no Efficio 
da Pre1eitura Municipal. a Rua Seis, nurrero md e emla (1030). em Manoodis - PR reuneam-se os 
rnemtros da Cormssáo Permanente de Licitaceo. que subscrevem a presente ata pala Pron.er a 
qualtricaçâo desempanas proponentes ao Edital de Chamamento Pataco Money:ir:Nabo Pare dois ml 
e ante e 'um (0021? que tem por objeto e 5(14.0.17 OrganUnk te Socedade Cmt para ens de 
ror/ipeca° de *Medes em beneficio dos animais maltratados e atandonados nas ruas da cidade. 
indurdo a contatação de medico velerinam. compra de rações campearas de consoentRação e 
confecção de material de dmigeçao. destinando-se a urna quantidade de ate 150 (cento e cinquenta) 
animais Encenado o Prazo para a rtepa dos enveixes uer5cou.se que nennuma proponente 
apresentou os ervetoes contendo plano te trabalho e documentos oe nacataceo ficando assim c 
Processo coradwado DESERTO. Nada mus havendo a tratar, lei lavrada nula ala, reSsaNando anda 
que os membros da Comissáo Permanente de Licita* ao assinarem 8sta ata atestam a Sua 
pareceação e colaboração no certame. Leon Espade° Sançalets - Presidente. Franc.sco VMdorniro 
Buena - Membro Bruna Almeida Zankoski - Membro 

PUBLICAÇÕES LEGAIS 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR 
AVISO SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE PROPOSTAS 

DE PREÇOS 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 14* 08/2021 - PROCESSO N.° 

174/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para (I) Lote 1 - 
Execução da Reforma e Ampliação da Brinquedoteca e Construção 
de duas salas de aula no pátio interno da escola municipal Olavo 
Bilac, localizada na Rua Industrial. n° 200. Bairro Industrial, Pato 
Branco - PR (com área total de 243,36 m2, sendo 143,87 m2 área de 
reforma e 102,49 m2 a área de construção. e (II) Lote 2 - Execução 
dos serviços de: Cercamento de 6 (seis) Escolas Municipais e 5 
(cinco) CMEls do município de Pato Branco com muro palito de 
concreto armado em forma de lápis, com área total de 1.472,80 
metros lineares, atendendo as necessidades da Secretaria de 
Educação e Cultura. Considerando que divulgado o resultado de 
habilitação, o prazo recurso] da fase de habilitação transcorreu sem a 
interposição de recurso administrativo. a Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que às 14 
(OUATORZE) HORAS DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021 na 
sala de Abertura de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de 
Pato Branco, realizará a sessão pública de abenuni dos envelopes de 
Propostas de Preços das proponentes habilitadas. Pato Branco, 08 de 
novembro de 2021. Mariane Aparecida Martinello - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR 
AVISO SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE PROJETO DE 

VENDA 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N." 05/2021 - PROCESSO N' 

05/2021 
OBJETO: Aquisição de géneros alimenticios da agricultura familiar 
e/ou empreendedor familiar rural para a destinação minima de 30% 
(trinta por cento) dos recursos recebidos através do PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) atendendo aos alunos 
matriculados na rede municipal de educação básica pública, 
cumprindo os mandamentos da Lei ri* 11.947/2009 e 13.987/2020, e 
da Resolução n° 02, de 09 de abril de 2020 e Resolução re 06, de 08 
de maio de 2020. Considerando que divulgado o resultado de 
habilitação, todas as proponentes apresentaram declaração de 
renúncia do prazo recursal da fase de habilitação. a Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que ás 
J6 (DEZESSEIS) HORAS DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021, 
na sala de Abertura de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de 
Pato Branco, realizará a sessão pública de abertura dos envelopes de 
Projeto de Venda das proponentes habilitadas. Pato Branco. 08 de 
novembro de 2021. Mariane Aparecida Martincllo - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR 
AVISO SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE PROPOSTAS 

DE PREÇOS 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021 - PROCESSO N.

174/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para (1) Lote 1 - 
Execução da Reforma e Ampliação da Brinquedoteca e Construção 
de duas salas de aula no pátio interno da escola municipal Olavo 
Bitu, localizada na Rua Industrial, ri° 200. Bairro Industrial, Pato 
Branco - PR (com área total de 243,36 m2. sendo 143,87 m2 área de 
reforma e 102,49 m2 a área de construção, e (II) Lote 2- Execução 
dos serviços de: Cercamento de 6 (seis) Escolas Municipais e 5 
(cinco) CMEls do município de Pato Branco com muro palito de 
concreto armado em forma de lápis, com área total de 1.472.80 
metros lineares, atendendo as necessidades da Secretaria de 
Educação e Cultura. Considerando que divulgado o resultado de 
habilitação. o prazo recurso' da fase de habilitação transcorreu seta a 
interposição de recurso administrativo. a Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que às J1 
(OUATORZE) HORAS DO DIA JADE NOVEMBRO DE 2021 na 
sala de Abertura de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de 
Pato Branco, realizará a sessão pública de abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços das proponentes habilitadas. Pato Branco. 08 de 
novembro de 2021. Mariane Aparecida Martinello - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

MUNICIAI° DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
PARECER DA Lie:RAÇÃO - PREGA° ELETRONICO tE 73/2021 

DATA 21 10.2021 ABERTURA 0171.2021 PnoPosTA.s. apôs as MOO 
DISPUTA. 0e001,s 
OBJETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 011001 VEICULO NOVO, 
ZERO KAI. TIPO MINI CAN, DE 02 (SETE) LUGARES. ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 
O Pregoeiro e iceiape de apoio reuniram-se no loc.' estabelecido no edital, ou seja. no endereço 
eletenco sinmlicoacoesie.corkbr. sendo constetado que não acudiram interessados no presente 
certame. sendo o mesmo DESERTO 
Nade mal haveirda a constar. fineliremes o presente Parecer que vei adente atenad0 pelo 
Pregoeiro • Equipe de Apoio. 
Ceionel Vende. 08 de novembro de 2021. Feel/indo O Abed, Pregoeiro; lona R Schmid EquiPs de 
Apoio Leila Nemo*. Emiloe de AP.. 

RESULTADO DA LICITADA° - PREGÃO ELETROMCO se 73/2021 
DATA :21.10.2021 ABERTURA, 08.11.2021 PROPOSTAS apõe in 087100 
DISPUTA 0900. 
OBJETO: CONTRATAÇ00 DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEICULO NOVO. 
ZERO KM. TIPO MINI CAN, DE 07 (SETE) LUGARES ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTUF. E DESPORTO 
Não 'adiram int...sedos no mesee5n certame. sendo o momo DESERTO. 

Coronel Vivida, oeoe novembro de 2021. 
Anderson Manque Bento 

Prefeito 

Conversa Com lemas (Novena) 
Durante nove dias, orar. 
O meu Jesus, em Vós depositei toda minha confiança. Vós sabeis de tudo, meu 
Fali Sois o Senhor do Universo, sois o Rei dos Reis! 
Vós que fizestes o paralítico andar, o morto voltar . a viver. o leproso sarar, fazei 
com que (pedira graça). 
Vós, que ~ás minhas angústias e lágrima, bem sabeis, Divino Amigo, como 
preciso alcançar essa graça! 
Convosco espero, com fé e confiança. alcançar a graça de pedra graça. 
Fazei. Divino festas, que, mesmo antes de terminar esta conversa que terei 
Convosco durante nove dias. possa Vosso Misericordioso Pai atender o pedido 
que vos dirijo m iei (é. (Pedir caraça). 
Que meus passos sejam Iluminados por Vós, assim como o Sol Ilumina todos os 
dias ao amanhecer. 
É cada vez maior a minha fé em Vós. Jesus. e minha confiança em Vossa Miscri. 
córdia. Amtml (S.F.) 

DIÁRIO DO SUDOESTE 
9 de novembro de 2021 

CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO ESTADO DO PARAN 

RESOLUÇÃO N' 3, oca DE NOVEMBRO DE 2021, 

Acrescenta o Capitulo IIIA junto ao Titulo 
VII com os arta. 184A e 184B no Regimento 
Intemo da Câmara Municipal. diepondo 
{Obre o procedimento especial de tramitação 
de itiroNto de consoliOaçâo deles. 

A Camara Municipal de Pato Branco, Estado do Perene, aprovou a 
eu, Presidente, promulgo a seguinte Ftesolução. 

Are. i° Acrescenta o Capitulo 111.1, corto ao Titulo VII. cornos uns. 184A e 
1848 TIO Regimento Interno da Câmara Municipal, nos termos que seguem 

DA CS PLIITDUALÇtIOACONSOLIDAÇÃO DE LEIS 

Art. 184A. As leis rnuracipais sedo reunidas ern ConsoldaçOes 
integradas por volumes contendo melenas conexas ou arns constituindo 
Crer teu todo e Censo, daçáo da legislaolo Muntopal 

§1° A consolidaçâo consisUra na integração de todas ra pe pertinentes 
a determinada melena num único diploma legal. revogando-se 
formalmente as leis  0000polodas 5 consolidação. sern modillcação do 
akar°oa nem interrupçlo da força normativa dos dispositivos 
consohdados. 

(2 Os projeto, de consolidação de Leis poderio ser propostos pelo 
Prefeito. por um terço dos Vereadores por Comissão Permanente ou 
oela Mesa Dnstora. 

Art, 184B. A Carnicãoao do projeto oe consolidação observara o seguinte 
conjunto de procedimentos integrantes deste nto especial 

I - protocolado o proieto de consolidação. com ema juatilcaeva. sere 
divulgado. pelo prazo cie ,nte e quero horas inclusive por mano 
Mein:micos, comunicado no Expediente da Sessão Plernina subsequente 
e disponibilizado AOS Vereadores. 

II - comunicado em Sesaâo manaria. o Proiato de COnsOidação lerá 
examinado e instrui. oela Comissão Permanente cuja cornpeténoa se 
identrfica com a temanca tratada. mediante a observação dos segurmes 
Oraedirnentos 

a) designação. peio Presidente da Com:saio. de um dos Vereadores 
hiciares para exercer a Relatona 

E) os vereadores poderâo apresentar emenoa ao Preto. de 
consouriação na Comissão antes da votação do voto do Relato,, 

c) o Relato, no seu voto, analisara a roma do ocorro de con.icalio 
ciem como das emendas apresenta.s 

dl aorovaoo o voto do Relato, o mesmo converter-so-a em parecer, que 
será encaminhado ao Preudente da Camaro pala publicação nos termos 
deste Regimento Interno. 

- finalizada a instruçao na COM15560 o Pes.dente da Câmara depois 
de divulgado e parecer ncluxil a rnatena na Ordem do Dia de Sessão 
Pienena subsequente 

IV - depois de aprovado o projeto. a Comissáo de Justiça e Redação 
revisará a forma e examinara o Nxto arboJado de consolidação. 
observada o ad 13 da Lei Complementar Federal n• 95. de 26 de 
fevereiro de 1900 e sua subsequente alteraçâo. no parecer de redação 
finai 

§ l• As norrnas pr./uras para a tiornitação oroinana de projetos de lei 
serão observadas naquilo que esta Seção nâo aspuser em contrano. 

g 2° Se uma nas leis absorvidas pela consolidação for lei comPiementar 
a aprovação do projeto dependera do voto favorável da P1E10,18 absoluta 
dos membros de Cismara Muruopal 

§ 2° Na pnmeina Sessão Leg.51abv0 de cada Legislatura a Me. da 
Câmara Muniopad promovera a a.alização da Consolidação das Leis 
Municiou, incorporando tis coletâneas que a ,ntearam ao emendas der 
nanica muntotpal. leis decretos legislabvos e resoluçbee promulgadas 
durante a Legislatura imediatamente antwor ordenados e indexados 
amen...amante.' 

Art. 7 Esta Resoiuçao 01110 cm vigor na data de sua publicnao 

Esta Resolução ad. autoria de Mesa Demora da Desuso Leçrslativa de 
2021, composta pelos vereadores Joeur Bernard. (Presidente): Claudernir Zanco 
(Vice-Presidente). Lindomal. Rodrigo Brand10 (1 Secretan01 e Inania Mana Caminski 
Genlen 17 Secretenal 

Gabinete ou Preudenoa da Carnaça Municipal de Pato Branco. Estado do 
Paraná, aos 8 de novembro de 2021. 

JoecIr Bernard' 
Presidente 

PORTARIA fl• 2712021 
DATA: 08/112021 

SOMULAt ltProrroge AmpiNeao de Carga Haura" Mario Eduardo Lopes Paul., Pre1mto 

Municie.' de Manfrpolia. Est. , do Paia... uso da sues arnbuiçõe. legam RESOLVE: Are. 
V,  PRORROGA • erreMeçao 0. 20 horas na carpa Imana semanal da Prolessore Mulcrpa I 
Marli dalete PreIl nl. Nivel 1C-, Matricula 295.0. do dia 08 de agos. de 2021.04 de dezembro 
. 2021 no Centro Mien.pal de Educação Infante Cantmho Feliz. em cadorm.de com o An 
50 da Lel 012019 de 02 de sineiro de 2019; Art r • Esta portaria entrara em v4gor na doia de 

pubtkaçao, omn dec. dama.. • 05 da naernbro de 2021 ficando revogadas as 
disposiptes em contrário. Gebo,. do Prefeito Municio& de Marie:op.. em De do novembro de 
2021. MACIO EDUARDO LOPES PAULEK PREFEITO MUNICIPAL 

PORTAFUA elt 280/2021 
DATA: 08/112021 

SUMULA; "Prorroga Amoleça° de Carga Hatána- Mario Eduardo Lep.. Paul.. Prefedo 
Muniopal da Miado.. Estado do Parenta no lauda suas a.oiodes1egais. RESOLVE: Art. 
1. • PRORROGAR a 81,400 de 20 horas na carga hora. ~manai da Professora INnicapat 
Anat. cie Oliveira de Amaral Nivel .1 C.. Manietas 021, do dia Oe de agosto de 2021 ate o 
do 04 de dezembro de 2021. no Centro Muntipal de Educada° Infanta Cantinho Falo, em 
conformidade com o NI. 50 de Loi 012019 de 02 de janeiro de 2019; Art. 2' • E. ponana 
entrará em vigor na data de sua pubbcaçao, com efeito. retroetivoe ao dia Onde ',over.° de 
2021. ficendo revogadas Ala deiposk.6es em °entrá.. Gabinete do Pretexto Municepal . 
Ma.po., em 08 de novembro . 2021. 14ARIO EDUARDO LOPES PAULEK PREFEITO 
lAUNICIPAL 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO TERMO DE FOMENTO N.° 14/202I/GP. 
INEXIGIBIL1DADE N.° 01/2021 - PROCESSO N.° 07/2021 
PARTES: Municipio de Pato Branco e Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Pato Branco - APAE OBJETO: 
Celebração de parceria para a execução do atendimento as 
crianças com deficiências, mediante o atendimento educacional 
especializado, visando o seu desenvolvimento nos aspectos 
fisicos, emocionais, afetivos, cognitivos - linguisticos e sociais. 
contemplando as metas, equipe e aplicação dos recursos 
financeiros estabelecidos no Plano de Trabalho e especificações 
definidas. VALOR: RS 222.280,04. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 
dia 31 de Dezembro de 2021. REPASSE DOS VALORES: O 
repasse de recursos a nivel municipal será efetuado em parcela 
única, até o décimo quinto dia útil após a assinatura do terrno. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18535 - 18536. GESTOR: 
Simone dos Santos Painim Secretária Municipal de Educação e 
Cultura. Pato Branco, 04 de Novembro de 2021. Robson Cantu - 
Prefeito. Gisele Delta Cesta. Representante Legal. 


